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ÖN SÖZ

Dünya’da hızlı bir değişim yaşanıyor. Bilimsel bilgi gelişiyor, eskiyor, yerine yenisi 
geliyor. Dakikada yüzlerce sayfa kitap basılıyor, makale yayımlanıyor, bilimsel icat ya-
pılıyor. Bu hızlı dönüşümün ve değişimin yaşandığı süreçte, disiplinler arası bir alan 
olan “Eğitim Yönetimi” alanında, editörlü kitap yazmaya teşebbüs ettik. İşimizin ne 
kadar önemli, sorumluluğumuzun ne kadar ağır olduğunun bilinci içerisindeyiz. Bil-
ginin bu kadar hızlı eskidiği bir dünyada sürece ayak uydurmak için sürekli öğrenme 
ve bu eseri güncel tutma gibi bir görevimizin olduğunun farkındayız.

Eğitim sistemlerinin karar süreçlerinde eğitim yöneticileri görev alır. Eğitim yö-
neticilerinin önce ulusal sonra da evrensel olarak dünyayı takip etme, analiz etme, 
geleceğe yönelik politikalar belirleme ve geleceği sürpriz olmaktan çıkarıp eğitim adı-
na yönetilebilir hale dönüştürmeleri gerekmektedir. Bu süreçte başarılı olmanın yolu; 
eğitimi anlamak, dünyayı anlamak ve eğitimin toplum yaşamındaki önemini kavra-
makla mümkündür.

Eğitim yönetimi her ne kadar evrensel özellikler taşısa da, toplumların kültürel 
özellikleri, eğitim yönetiminin karar ve uygulama süreçlerinde etkili olur. Başka ül-
kelerde eğitim yönetimi alanında üretilen bilgiler, birebir başka bir toplum üzerinde 
aynı etkiyi yaratmaz. Üretilen bilgi doğru kavranmalı, irdelenmeli ve toplumun kültü-
rel normlarına uygun hale getirildikten sonra uygulanmalıdır. Düşük bağlamlı kültür 
özelliği gösteren Amerikalılar, yüksek bağlamlı kültür özelliği gösteren Almanlara, 
olaydan olguya giden bir süreci takip ederek, bir konuyu anlatmada nasıl zorlanıyorsa, 
ilişkilendirilmiş benliğe sahip bir birey de ayrıştırılmış bir kültürün bireyini anlamada 
o kadar zorlanmaktadır. Bu bağlamda elinizdeki Eğitim Yönetimi kitabı her ne kadar 
uluslararası bilgi birikiminden hareket edilerek hazırlanmış olsa da, kültürel özellikler, 
eğitim sistemimizin yapısal özelliği ve eğitim sisteminin beklentileri de göz önüne alı-
narak yayına hazırlanmıştır. 

Bu eserde eğitim yönetiminin kapsamı, tarihsel ve felsefi gelişimi, eğitim yöneti-
mi politikaları, ilgili kuramlar, planlama ve ekonomi, yeni kavramlar, etik, bilgi yöne-
timi, küreselleşme, öğretmen güçlendirme, eğitim yönetiminde yerelleşme, demokrasi 
ve denetim konuları detaylı bir şekilde ele alınmıştır. 

Bu eserin yayına hazırlanmasında bölüm yazarlığı yapan arkadaşlarımız, haya-
tımızın bir evresinde karşılaşıp olumlu paylaşımlar yaptığımız arkadaşlarımızın bir 
kısmıdır. Bu eserde yer almayan ancak, çok güzel dostluklar paylaştığımız dostlarımız, 
arkadaşlarımız da mevcuttur. Bu eserin yayına hazırlanmasında emeği geçen herkese 
teşekkürlerimiz içtendir.

Eylül, 2021

Editörler: Prof. Dr. Necati Cemaloğlu  
ORCID No: 0000-0001-7753-2222 

Prof. Dr. Murat Özdemir 
ORCID No: 0000-0002-1166-6831
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